

平成28事業年度

決 算 報 告 書

独立行政法人奄美群島振興開発基金

独立行政法人奄美群島振興開発基金
決算報告書

(単位：円)

区 分	保証業務				融資業務				共通				合計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入																
出資金	0	0	0		0	0	0		-	-	-		0	0	0	
政府出資金	0	0	0		0	0	0		-	-	-		0	0	0	
地方公共団体出資金	0	0	0		0	0	0		-	-	-		0	0	0	
求償権等回収金	192,313,000	170,282,502	△ 22,030,498		0	0	0		-	-	-		192,313,000	170,282,502	△ 22,030,498	
求償権回収金	161,000,000	158,467,673	△ 2,532,327	①	0	0	0		-	-	-		161,000,000	158,467,673	△ 2,532,327	①
償却求償権取立益	31,313,000	11,814,829	△ 19,498,171	②	0	0	0		-	-	-		31,313,000	11,814,829	△ 19,498,171	②
貸付回収金	0	0	0		1,678,000,000	1,690,119,800	12,119,800	⑬	-	-	-		1,678,000,000	1,690,119,800	12,119,800	⑬
手形貸付金	0	0	0		0	10,809,885	10,809,885		-	-	-		0	10,809,885	10,809,885	
証書貸付金	0	0	0		1,678,000,000	1,673,429,915	△ 4,570,085		-	-	-		1,678,000,000	1,673,429,915	△ 4,570,085	
償却貸付金取立益	0	0	0		0	5,880,000	5,880,000		-	-	-		0	5,880,000	5,880,000	
借入金等	0	0	0		0	0	0		-	-	-		0	0	0	
短期借入金	0	0	0		0	0	0		-	-	-		0	0	0	
長期借入金	0	0	0		0	0	0		-	-	-		0	0	0	
事業収入	103,082,000	70,667,859	△ 32,414,141		132,683,000	99,224,096	△ 33,458,904		-	-	-		235,765,000	169,891,955	△ 65,873,045	
保証料	88,327,000	28,226,952	△ 60,100,048	③	0	0	0		-	-	-		88,327,000	28,226,952	△ 60,100,048	③
延滞保証料	658,000	18,130	△ 639,870	④	0	0	0		-	-	-		658,000	18,130	△ 639,870	④
損害金	10,195,000	10,642,777	447,777	⑤	0	0	0		-	-	-		10,195,000	10,642,777	447,777	⑤
責任共有負担金収入	3,902,000	31,780,000	27,878,000	⑥	0	0	0		-	-	-		3,902,000	31,780,000	27,878,000	⑥
貸付金利息	0	0	0		132,683,000	99,224,096	△ 33,458,904	⑬	-	-	-		132,683,000	99,224,096	△ 33,458,904	⑬
事業外収入	23,688,448	22,803,199	△ 885,249		500,000	1,079,062	579,062		-	-	-		24,188,448	23,882,261	△ 306,187	
受取利息	416,667	616,490	199,823	⑦	500,000	1,024,769	524,769	⑬	-	-	-		916,667	1,641,259	724,592	⑦、⑬
有価証券利息	23,191,781	21,902,129	△ 1,289,652	⑧	0	0	0		-	-	-		23,191,781	21,902,129	△ 1,289,652	⑧
償却承継債権回収金	35,000	93,496	58,496	⑨	0	0	0		-	-	-		35,000	93,496	58,496	⑨
承継債権利息	45,000	0	△ 45,000	⑩	0	0	0		-	-	-		45,000	0	△ 45,000	⑩
雑益	0	191,084	191,084	⑪	0	54,293	54,293	⑬	-	-	-		0	245,377	245,377	⑪、⑬
その他の収入	0	4,690,789	4,690,789	⑫	0	0	0		-	-	-		0	4,690,789	4,690,789	⑫
計	319,083,448	268,444,349	△ 50,639,099		1,811,183,000	1,790,422,958	△ 20,760,042		-	-	-		2,130,266,448	2,058,867,307	△ 71,399,141	
支出																
代位弁済金	220,000,000	67,817,344	△ 152,182,656	⑬	0	0	0		-	-	-		220,000,000	67,817,344	△ 152,182,656	⑬
貸付金	0	0	0		2,600,000,000	1,504,026,000	△ 1,095,974,000	⑭	-	-	-		2,600,000,000	1,504,026,000	△ 1,095,974,000	⑭
手形貸付金	0	0	0		100,000,000	0	△ 100,000,000		-	-	-		100,000,000	0	△ 100,000,000	
証書貸付金	0	0	0		2,500,000,000	1,504,026,000	△ 995,974,000		-	-	-		2,500,000,000	1,504,026,000	△ 995,974,000	
借入金償還	0	0	0		0	0	0		-	-	-		0	0	0	
短期借入金	0	0	0		0	0	0		-	-	-		0	0	0	
長期借入金	0	0	0		0	0	0		-	-	-		0	0	0	
事業費	0	0	0		0	0	0		-	-	-		0	0	0	
一般管理費	107,850,085	94,397,477	△ 13,452,608		107,850,084	93,789,448	△ 14,060,636		-	-	-		215,700,169	188,186,925	△ 27,513,244	
人件費	79,104,085	70,235,900	△ 8,868,185	⑮	79,104,084	70,241,952	△ 8,862,132	⑮	-	-	-		158,208,169	140,477,852	△ 17,730,317	⑮、⑯
その他一般管理費	28,746,000	24,161,577	△ 4,584,423	⑯	28,746,000	23,547,496	△ 5,198,504	⑰	-	-	-		57,492,000	47,709,073	△ 9,782,927	⑰、⑱
その他の支出	1,736,000	9,103,377	7,367,377	⑰	2,000,000	600,480	△ 1,399,520	⑲	-	-	-		3,736,000	9,703,857	5,967,857	⑰、⑲
計	329,586,085	171,318,198	△ 158,267,887		2,709,850,084	1,598,415,928	△ 1,111,434,156		-	-	-		3,039,436,169	1,769,734,126	△ 1,269,702,043	

(保証業務)

- ①② 不動産処分による回収等の減。
- ③ 保証残高の減少による減。
- ④ 延滞保証債務残高の減少による減。
- ⑤ 損害金が予定を上回ったことによる増。
- ⑥ 責任共有負担金が予定を上回ったことによる増。
- ⑦ 余裕金が予定を上回ったことによる増。
- ⑧ 新規有価証券を取得しなかったことによる減。
- ⑨ 償却承継債権回収金が予定を上回ったことによる増。
- ⑩ 承継債権利息が予定を下回ったことによる減。
- ⑪ 雑益が予定を上回ったことによる増。
- ⑫ 損失補償補てん金の受け入れによる増。
- ⑬ 要代位弁済案件の発生が減少したことによる減。
- ⑭ 人件費及び物件費が予定を下回ったことによる減。
- ⑮ 損失補償納付金の支出による増。

(融資業務)

- ⑬ 貸付回収金が予定を上回ったことによる増。
- ⑭ 貸付残高の減少による利息の減。
- ⑮ 余裕金が予定を上回ったことによる増。
- ⑰ 雑益が予定を上回ったことによる増。
- ⑲ 資金需要の低下による減。
- ⑳ 人件費及び物件費が予定を下回ったことによる減。
- ㉑ 新規の固定資産の購入が予定を下回ったことによる減。